piloter le projet de manière efficace, de sa conception à sa clôture. Dans le cas présent, la Société 

UNICEM CEMENT GUINEA SARLU prévoit une durée de fonctionnement de 90 ans.  

Quant à la capacité de production prévisionnelle du ciment pendant les cinq (5) premières années, elle 

est estimée à deux millions sept cent mille tonnes (2 700 000t).   

Le coût de mise en œuvre de ce projet est estimé à une somme de 20 millions de dollars soit cent 

soixante-treize milliards six cent quatre-vingt-sept millions quatre-vingt-dix-neuf mille deux cent Francs 

guinéens (173 687 099 200,00 GNF) dont la durée calendaire d’exécution des travaux est estimée au 

moins à trois ans (03). 

-Sur le plan juridique, politique et institutionnel, La pratique de l’évaluation environnementale est devenue 

une exigence légale en République de Guinée.

[...]

structurer et de piloter le projet de manière efficace, de sa conception à sa clôture.  

Dans le cas présent, la Société UNICEM CEMENT GUINEA SARLU prévoit une durée de fonctionnement 

de 90 ans.  

Quant à la capacité de production prévisionnelle du ciment pendant les cinq (5) premières années, elle 

est estimée à deux millions sept cent mille tonnes (2 700 000t) soit reparti comme ci-dessous dans la 

matrice de capacité de production. 

Tableau 4 : Matrice de capacité de production 

Années  Pourcentage  Tonnes/an  

1er année 11,11% 300 000 

2ème année 22,22% 600 000 

3ème année  22,22% 600 000 

4ème année 22,22% 600 000 

5ème année  22,22% 600 000 

Total 100 2 700 000 

6. 3 Coût de mise en œuvre du projet 

Le coût de mise en œuvre de ce projet est estimé à une somme de 20 millions de dollars soit cent 

soixante-treize milliards six cent quatre-vingt-sept millions quatre-vingt-dix-neuf mille deux cent Francs 

guinéens (173 687 099 200,00 GNF).  

6.4 Calendrier d’exécution des travaux  

La construction de l’usine prendra au moins trois ans (03) comme prévu dans le schéma ci-dessous. 

Le diagramme ci-dessous présente de façon explicite les activités à exécuter pour mener à bien le projet

[...]

Pour la première phase de développement du projet, l’ouverture d’une carrière de clinker n’est pas 

envisagée pour approvisionner l’usine en matière première. Le projet se contentera seulement de 

l’importation de clinker dont la quantité envisagée à importer variera de deux cent cinquante mille 

(250.000) à cinq cent mille (500.000) tonnes par an. 

▪ Fonctionnement de l’usine de production du ciment  

Le processus de fabrication du ciment par la Société UNICEM CEMENT GUINEA SARLU passe par les 

étapes décrites ci-dessous : 

1. Préparation du matériau brut, mélange et stockage :